

**Reparatia drumului din satul
Grozești raionul Nisporeni
str.Alexei Mateevici**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
DRUM 2**

Valoarea de deviz 207 122,74 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	14,25	84,97	1 210,82
2.	93100600199001	Muncitor necalificat	h-om	0,342	84,97	29,06
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	186,417	84,97	15 839,85
Total manopera						17 079,73

Materiale:

1.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 20-40 mm	m3	60,325	420,40	25 360,63
2.	2663102100000	Beton B-20	m3	48,45	1 424,12	68 998,69
3.	2710703517201	Armatura (Plasa sudata AI)	t	1,43	0,00	0,00
4.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	2,375	15,00	35,63
Total materiale de construcții						94 394,94

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	8,2793	800,00	6 623,44
2.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	10,355	800,00	8 284,00
3.	2952240004125	Compactor	h-ut	1,1324	800,00	905,92
4.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,1375	600,00	1 282,50
5.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,38	850,00	323,00
6.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	15,0483	600,00	9 028,98
7.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,2375	800,00	190,00
Total utilaje de construcții						26 637,84

Total	lei	138 112,52
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	4 099,14
Total	100,00 +	142 211,65
Cheltuieli de regie	14,50 %	20 620,69
Total	100,00 +	162 832,34

Beneficiu de deviz	6,00 %	9 769,94
Total	100,00 +	172 602,28
TVA	20,00 %	34 520,46

Total deviz: **207 122,74**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)